2

Избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2021 года                                                                                   № 14/25
г. Ставрополь

Об использовании ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва

В соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», статьей 67 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», избирательная комиссия города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. При подготовке и проведении выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва использовать Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» (далее – ГАС «Выборы»).
	2. Обратиться в избирательную комиссию Ставропольского края с просьбой дать разрешение на использование оборудования ГАС «Выборы» для подготовки и проведения выборов в Ставропольскую городскую Думу восьмого созыва, назначенных на 19 сентября 2021 года, установить  порядок использования комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы»  территориальными избирательными комиссиями, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва, порядок взаимодействия избирательной комиссии города Ставрополя и соответствующих территориальных избирательных комиссий при использовании комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы».
	3. С системными администраторами территориальных избирательных комиссий Ленинского, Октябрьского и Промышленных районов города Ставрополя, на которые возложены полномочия окружных избирательных комиссий при проведении выборов депутатов Ставропольской городской Думы восьмого созыва, обеспечивающими эксплуатацию комплекса средств автоматизации ГАС «Выборы», заключить гражданско-правовые договоры.
	4. Создать группу контроля за использованием ГАС «Выборы» в количестве трех человек из числа членов избирательной комиссии города Ставрополя в составе:
Филиппченко Вадим Викторович
Григориади Дмитрий Григорьевич
Лавриненко Вячеслав Анатольевич.
	5. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
	6. Разместить настоящее постановление на сайте Ставропольской городской Думы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                              В.В. Филиппченко

Секретарь                                                                                       Е.С. Морозова